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Svar på 10-dages forespørgsel om etablering af og placerings-
muligheder for padelbaner i Aarhus Kommune 
 
Byrådsmedlem Steen Bording Andersen, Hüseyin Arac og Lone Hindø har 
på vegne af Socialdemokratiet den 3. maj 2021 fremsendt en 10-dages fore-
spørgsel til Kultur og Borgerservice og Teknik og Miljø vedrørende etable-
ring af og placeringsmuligheder for padelbaner i Aarhus Kommune. 
   
Nedenfor følger Kultur og Borgerservice og Teknik og Miljøs svar på de stil-
lede spørgsmål.  
 
Spørgsmål 1 
Er man i MTM og MKB i dialog med lokale udbydere af padeltennis om etab-
lering af anlæg i Aarhus kommune? 
 
Svar 
Teknik og Miljø har ikke været i dialog med lokale udbydere af padeltennis 
om etablering af anlæg i Aarhus Kommune.  
 
Teknik og Miljø har dog gennem de seneste år modtaget en række henven-
delser om etablering af padeltennisanlæg. Der har primært været tale om 
private/kommercielle aktører, og henvendelserne drejer sig om såvel mulige 
placeringer som opnåelse af byggetilladelser. Som det har kunnet konstate-
res – også i medierne – er der sket en eksplosiv vækst af padeltennisanlæg i 
Aarhus Kommune de seneste år.  
 
Kultur og Borgerservice (Sport og Fritid) har på nuværende tidspunkt igang-
værende dialog med 5 lokale tennisklubber samt Idrætshøjskolen Aarhus 
om muligheden for etablering af padelbaner. Én af disse klubber påbegynder 
anlæggelsen inden for kort tid.  
 
Sport og Fritid har modtaget enkelte forespørgsler fra private udbydere om 
muligheden for etablering af padelbaner.   
 
Spørgsmål 2 
Vil MKB etablere en dialog med eksempelvis idrætssamvirket og padeltennis 
miljøet om, hvordan padeltennis kan blive en del af det rige foreningsliv for 
idræt i Aarhus? 
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Svar 
Kultur og Borgerservices etablering af padelbaner følger de vanlige princip-
per om foreningsejede faciliteter. Godkendte idrætsforeninger i Aarhus 
Kommune kan søge anlægspuljen og derved opnå tilsagn om tilskud på op 
mod 50% af anlægssummen. Denne puljeudmøntning sker i samarbejde 
med og på anbefalinger fra idrætssamvirket.  
 
Spørgsmål 3 
Kan og vil de 2 magistratsafdelinger pege på mulige områder for padeltennis 
i Aarhus Kommune? 
 
Svar 
Magistratsafdelingerne vil se positivt på en henvendelse vedrørende padel-
tennis, og vi vil også aktivt gå ind i arbejdet sammen med relevante aktører. 
Det er dog vigtigt, at den organiserede foreningsidræt forankres i Kultur og 
Borgerservice, hvorfor et samarbejde mellem de to magistratsafdelinger er 
nødvendig. Vi ser det yderligere oplagt, at Aarhus Kommune bringer de are-
aler, der i kommuneplanen allerede er udlagt til idrætsformål, i spil i denne 
sammenhæng. 
 
Kultur og Borgerservice er i dialog med en række tennisklubber samt 
Idrætshøjskolen Aarhus om muligheden for etablering af padelbaner. Teknik 
og Miljø bakker op om en placering i tilknytning til etablerede idrætsanlæg. 
 
Derudover er det i vidt omfang lykkedes at opnå placering for de mange 
kommercielle aktører indenfor padeltennis. Senest og som eksempel med 
etableringen af et stort padeltennisanlæg i Lisbjerg. 
 
Aktuelt undersøges derudover på baggrund af henvendelser fra en række 
kommercielle aktører muligheden for at skabe rammerne for en mulig midler-
tidig etablering af bl.a. padeltennisfaciliteter i et eller flere af byens større 
midtbyudviklingsområder.  
 
Ved forespørgsler om etablering på øvrige arealer er det en forudsætning, at 
det pågældende areal stilles til rådighed af grundejer gennem fuldmagter. 
 
Ved en evt. etablering af midtbynære padeltennisanlæg kan anlæggelsen 
kompliceres af de potentielle støjgener og gældende støjkrav, skyggepåvirk-
ning på naboarealer samt trafikforhold og mulighed for at etablere parke-
ringspladser. Disse forhold indgår i de aktuelle undersøgelser. 
 
Foreningsejede padelbaner bør anlægges i tilknytning til eksisterende for-
eningsfaciliteter. Ved anlæggelsen af bynære padelbaner, skal man være 
opmærksom på, at anlæggelsen kan kompliceres af de potentielle støjgener 
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og gældende støjkrav. Teknik og Miljø er myndighed på behandlingen af 
støjkrav.  
 
Med venlig hilsen 
 
Rabih Azad-Ahmad / 
Rådmand   Kirsten Jørgensen 
   Direktør 
 
Bünyamin Simsek  /  
Rådmand   Henrik Seiding 
   Direktør 
 


